Inoltre Sibilla sosteneva che il suo spirito veniva rapito in cielo mentre il corpo rimaneva sul letto come se fosse addormentato. Durante il tempo di queste “esperienze mistiche” lei non mangiava e non beveva<sup>37</sup>. Invero nei giorni del “rapimento”, la padrona di casa, dove essa abitava, chiudeva la stanza di Sibilla perché non fosse disturbata durante questi “santi momenti”. Infatti come riporta l'autore “essa credendo che fosse vero chiudeva la stanza e non permetteva a nessuno entrare lì”<sup>38</sup>. Per di più, dalla stanza di Sibilla spesso si sentivano anche strane voci e si sapeva che era lì dentro da sola<sup>39</sup>. Per sottolineare ancora di più il fatto di essere stata scelta da Dio, essa sosteneva di nutrirsi di un cibo celeste e non voleva toccare le pietanze offerte dalla donna che la ospitava<sup>40</sup>. In breve tempo, grazie alle storie che si raccontavano di lei, Sibilla diventò famosa nella città di Metz e venne a trovarla non soltanto la gente della zona circostante, ma anche ecclesiastici, tra i quali “il vescovo di Metz in persona”<sup>41</sup>.

I domenicani e soprattutto “i frati minori che venivano da lei non sono mai riusciti a provare l'inganno”<sup>42</sup>. Jacopo, vescovo di Metz, per assicurarsi che le sue

<sup>33</sup> Ibidem, p. 308: “Ecclesias etiam hora matutinarum et missarum, sicut moris est Beguinarum, maturius frequentabat.

<sup>34</sup> Ibidem: “... etiam ipsa iuvenula suggererat, se etiam angelos vidisse.

<sup>35</sup> Ibidem: “... etiam Ludowico tunc plebano, viro discreto, et omnibus habitatoribus ville de Marsal gratissima haberetur.

<sup>36</sup> Ibidem: “Quedam vero matrona illius ville cum viro suo simulationibus eius credens, eam hospicio receperat.

<sup>37</sup> Ibidem: “Fatebatur quippe, se in spiritu rapti in celum, et ita in lectulo suo iacens quadri dormiens, non manducans neque bibens, tutam diem deducebat.

<sup>38</sup> Ibidem: “Hospita igitur sua verum esse credens, cameram claudebat nec aliquem ad eam introire patiebatur.

<sup>39</sup> Ibidem: “Aliqua quippe hora noctis, ut spiritus cuius ad eam reversus crederetur, lenta voce planetum emittebat.

<sup>40</sup> Ibidem, p. 309: “... cum hospita sua audiret, protinus accurrabat, et ei cybum volens dare, illa rennuebat, dicens se epulis celestibus ita refectam, ut carnalibus cybariis de cetero uti nollet.

<sup>41</sup> Ibidem: “Episcopus ipse Metensis Iacobus ad eam venit....

<sup>42</sup> Ibidem: “Cumque cunctus ita deciperet, fratres Predicatores Episcopus ipse Metensis Iacobus